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Bu yıl Ramazan ayına buruk girsek de acımızı hafifleten teselli

kaynağımız Türk insanının emsalsiz dayanışma gücünü

görmek oldu.

Depremin izlerini silmek elbette kolay olmayacak.

Kurulduğumuz günden bu yana, 60 yıldır yapı üretiminde

kalitenin önemini İNTES olarak her fırsatta vurguladık. DSİ

yatırımlarının depremden büyük hasar almaması ortak

gururumuz oldu. DSİ’nin güçlü teknik alt yapısı ve

yüklenicilerimizin gayretleri ile bu başarı yakalanmıştır.

Ülkemizin köklü kurumları olarak geleceğin inşasında yine

birlikte çalışacağız, geleceğe güvenle bakacağımız çalışmalar

ortaya koyacağız.

Sağlıklı günler dilerim.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz hafta Tarım ve Orman

Bakanlığımız ve Devlet Su İşleri Genel

Müdürlüğümüzle (DSİ) birlikte geleneksel

iftar programımızı gerçekleştirdik. Bakan

Yardımcımız Sayın Nihat Pakdil ve Genel

Müdürümüz Sayın Mehmet Akif Balta’nın

katıldığı İftarda DSİ tesislerinde kalan

depremzede aileler de bizimleydi.



DSİ-İNTES Geleneksel İftar Yemeği 
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FAALİYETLERİMİZ

Devlet Su İşleri ve İNTES’in 2006 yılından beri düzenlediği iftar

yemeği bu yıl 05 Nisan 2023 tarihinde gerçekleşti. İftar

yemeğine İNTES üye firmalarının yöneticileri, DSİ Genel

Müdürlüğü bürokratları katıldı. Etkinlik DSİ Beşinci Bölge

tesislerinde gerçekleşti. Tesiste misafir edilen depremzedeler

de iftar yemeğinin özel konukları oldular.



DSİ-İNTES Geleneksel İftar Yemeği 
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FAALİYETLERİMİZ

Etkinlikte İftarın ardından Başkan Celal Koloğlu, Devlet Su İşleri

Genel müdürü Mehmet Akif Balta, Tarım ve Orman bakan

Yardımcı Dr. Nihat Pakdil konuklarımıza hoş geldiğin niteliğinde

birer konuşma gerçekleştirdiler.



DSİ-İNTES Geleneksel İftar Yemeği 
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FAALİYETLERİMİZ

Etkinlikte günün anısına Bakan Yardımcısı Pakdil ve Genel

Müdür Balta için İNTES Hatıra Ormanında dikilen fidanlara

ilişkin sertifikalar takdim edildi.



DSİ-İNTES Geleneksel İftar Yemeği 
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FAALİYETLERİMİZ

İftar Yemeğinin sonunda İNTES üyeleri ve DSİ bürokratları ile  5 

Bölge tesislerinde hatıra fotoğrafı çekildi. 



DSİ-İNTES Geleneksel İftar Yemeği 
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FAALİYETLERİMİZ



TBMM Deprem Araştırma Komisyonu Toplantısı
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FAALİYETLERİMİZ

Başkanlığını Prof. Dr. Veysel Eroğlu’nun üstlendiği

Kahramanmaraş merkezli depremlerin sonuçlarının

araştırılması amacıyla Türkiye Büyük Millet Meclisince

oluşturulan Deprem Araştırma Komisyonunun 4 Nisan 2023

tarihinde gerçekleşen toplantısına Sendikamız da davet edildi.

Depremlerin Sonuçlarının Bütün Yönleriyle Araştırılması,

Depreme Dirençli Yapı Stokunun Oluşturulması ve Kentsel

Dönüşüm Uygulamalarının Etkinliğinin Artırılması İçin Alınması

Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis

Araştırma Komisyonu’nda İNTES’in görüş ve çözüm önerilerini

içeren rapor tüm komisyon üyelerine takdim edildi.



TBMM Deprem Araştırma Komisyonu Toplantısı
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FAALİYETLERİMİZ

Genel Sekreterimiz Necati Ersoy

toplantıda Sendikamız görüşlerini

aktardı. 2019 yılına kadar 450 bin

müteahhit olduğunu, 2019'da yapı

kayıt sistemine bunlardan 123 bininin

kayıtlı olduğunu ve yüzde 78'inin hiçbir

vasfı olmayan kuruluşlardan

oluştuğunu söyleyen Ersoy, "Yapı kayıt

sisteminde A ve B grubunda temsil

edilen müteahhitlerin oranın sadece

yüzde 1'in altında olduğuna vurgu

yaptı.

Ersoy 'Deprem riski yüksek olan bölgelerde A grubunun dışında

hiçbir müteahhittin iş yapamaması gerektiğine vurgu yaparak

yönetim kurulumuzca üst düzeyde bu durumun her platformda

iletildiğini söyledi. Mevzuatın yeterli olduğunu, temel sorunun

denetimsizlik olduğunu aktaran Ersoy, denetimin vatandaştan

başlayarak sürmesi gerektiğini belirtti.

Yetkin mühendislik ve mimarlığın da olması gerektiğini söyleyen

Ersoy, "Hiç kimse belirli bir süre mesleğiyle ilgili çalışmadan, o

mesleğin karar vericisi olmamalı." dedi. Komisyonda İNTES

tarafından bugüne kadar güvenli yapılaşma için yapılan çalımalar

da anlatıldı.



Yabancı Ülkelerin İş Mevzuatlarının Türkçe Çevirileri 

İNTES Web Sitesinde
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FAALİYETLERİMİZ

Yargıtay’ın iş uyuşmazlıklarına bakmakla görevli 9. Hukuk

Dairesi tarafından 24 Kasım 2020 tarihinde alınan çok önemli

bir karar ile yurt dışında çalışan Türk işçilerine, çalışılan ülke

hukukunun uygulanabileceği yönünde bir karar verilmiştir.

Sendikamız tarafından kararı takiben Çalışma ve Sosyal

Güvenlik Bakanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ile başlatılan

ortak bir çalışmada, üye firmalarımızın çalıştıkları ülkelerde

uygulanan iş mevzuatlarının resmi çevirileri Bakanlık ve

Bakanlık aracılığı ile Dışişleri Bakanlığınca teyit edilerek

uygulamalarda kullanılacak resmi metinler oluşturulmuştur.

Bahse konu mevzuatların Türkçelerinin çevirileri sonuçlandıkça

web sitemize yüklenecektir.

Bu hafta Türk müteahhitlerimizin potansiyel pazarlarından

Kamerun İş Kanunu’nu Türkçe metnini web sitemizde

yayımladık.

Kamerun İş Kanunu Türkçe Metni Sendikamız Web Sitesindeki 

Bağlantıdadır.

Çalışması tamamlanan ve devam eden diğer ülkelere ilişkin iş 

kanunlarının Türkçe metinlerine ise bağlantıdan erişebilirsiniz. 

https://intes.org.tr/wp-content/uploads/2023/04/ek-kameroun-is-kanunu-turkce.pdf
https://intes.org.tr/yabanci-ulke-is-kanunlari/


Deprem Bölgesine Yönelik Faaliyetlerimiz
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FAALİYETLERİMİZ

İNTES’in Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ve Karayolları

Genel Müdürlüğü ile kurduğu Adıyaman’daki Konteyner

Yaşam Merkezi’ne depremzedelerimiz yerleştiler. Yaşam

Merkezinde kurulan aş evinde üç öğün yemek verilmekte.

Sendikamız mühendisleri depremzedelerin ihtiyaçları için

halen bölgede bulunmaktalar.



DEPREM GÜNDEMİ

→ İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Kahramanmaraş merkezli

depremlerden dolayı yaşanan can kaybının 50 bin 399'a

yükseldiğini açıkladı.

→ AFAD, Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle Bingöl,

Kayseri, Mardin, Tunceli, Niğde ve Batman'da hasar meydana

gelen yerleşim yerlerinin, 'Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi'

olarak kabul edildiğini açıkladı.

→ Deprem bölgesi Cazibe Merkezleri Programı kapsamına

alındı. Buna göre deprem bölgesinde asgari 1,5 milyon lira

tutarındaki yatırımlar, 6. Bölge teşviklerinden, 6. Bölge için

öngörülen sürelerde yararlanabilecekler.

→ Ticaret Bakanlığı, Kahramanmaraş merkezli depremlerden

etkilenen illerde merkezi ve üretim tesisi bulunan firmaların

ihracat destek sürelerinin bir yıl uzatılmasını kararlaştırdı.

→ Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yurt dışından

deprem bölgesine sağlanacak fonlara kolaylık sağlamak

amacıyla Döviz Karşılığı Türk Lirası Swap Piyasası'nda

kotasyon yöntemiyle ve 1 hafta vadeli olarak gerçekleştirilen

işlemlerin, fonların kullandırılmasına aracılık edecek

bankalarla daha uzun vadelerde de gerçekleştirilebileceğini

bildirdi.
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Alınan Kararlar/ Duyurular



Bankalar İçin 5 Puan İlave Zorunlu Karşılık Oranı Uygulanması 

Resmi Gazete’de yayımlandı
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MALİ HAYAT

Mevduat ve katılım bankalarının tabi oldukları muhasebe

standartları ve kayıt düzeni esas alınarak Merkez Bankasınca

belirlenen usul ve esaslara göre bankalarca gerçek ve tüzel kişi

için hesaplanacak Türk lirası mevduat/katılım fonunun toplam

mevduat/katılım fonu içindeki payına göre mevduat/katılım

fonu ve kıymetli maden depo hesapları için belirlenen zorunlu

karşılık oranlarına ilave olarak zorunlu karşılık tesis

edilecektir. Gerçek ve tüzel kişi için hesaplanan paylardan

düşük olanı yüzde 60,00’ın altında kalan bankalar için 5 puan

ilave edilecektir.

Böylece TL'nin toplam mevduat içindeki payı yüzde 60'ın

altında olan bankalara ilave 5 puan yabancı para zorunlu

karşılık uygulanacaktır.

Menkul Kıymet Tesisi ve Zorunlu Karşılık Oranları

TCMB ayrıca Menkul Kıymet Tesisi ve Zorunlu Karşılık

Hakkında Tebliğ'de yapılan değişiklikler, Resmi Gazete'de

yayımlandı. Banka bilançolarında TL payına dönük menkul

kıymet yükümlülükleri yeniden düzenlendi. Yapılan değişikliğe

göre, bilançodaki TL payı yüzde 60 ve yüzde 70’in üzerinde

olan bankalar için 5 ve 7 puan indirim uygulanacak.

Bankacılık İşlemleri



İcra ve İflas Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun’da değişiklik Resmi Gazete’de yayımlandı 
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MEVZUAT 

Buna göre haciz işlemlerine ilişkin olarak;

 İşlemin tesis edileceği yerin konut olması durumunda icra 

mahkemesinin onay olmadan haciz işleminin tesis 

edilemeyeceği,

 Borcun haczedilecek eşya bedelinden doğmaması kaydı ile 

borçlu ve ayni çatı altında yasayan aile bireylerine ait kişisel eşya 

ile ailenin ortak kullanımına hizmet eden tüm ev eşyası olarak 

genişletildiği,

 Borçlunun kendi yedinde veya üçüncü şahısta olan taşınır, 

taşınmaz mallarının, alacak ve hakları üzerinde aşkın haczin 

önlenmesi amaç ila ancak ana bor, faiz ve masraflar da dâhil 

olmak üzere bütün alacaklarına yetecek miktarı ile sinirli olmak 

üzere haczedilebileceği, bu miktarı asacak şekilde haciz 

yapılamayacağı,

 Asliye Ticaret mahkemelerinde bir başkan ve iki üyeden oluşan 

heyet tarafından yargılaması yapılacak olanların dava değerine 

ilişkin parasal sınır bir milyon Türk lirasına arttırılmıştır. Ticari 

davalarda basit yargılama usulü değeri ve delillerin   

sunulmasındaki parasal sınırın miktar veya değeri bir milyon 

Türk lirasına artırılmıştır.

Düzenlemelere bağlantıdan erişebilirsiniz.

İcra ve İflas Kanunu Düzenlemeleri  

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/1.5.6102.pdf


Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk 

Sigortasında Tarife Uygulama Esasları Hakkında Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayımlandı 
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MEVZUAT 

Yapılan düzenleme ile; Yönetmeliğin 4 üncü maddesine

orijinale eşdeğerliği belgelendirilmiş parçalar veya yeniden

kullanılabilir parçaların tercih edilmesi halinde bu Yönetmelikte

düzenlenen oranlara ek olarak %20’ye kadar indirim

uygulaması getirebileceği maddesi eklenmiştir.

Zorunlu Trafik Sigortası 

No İndirim
%

Artırım
%

8 50

7 40

6 20

5 5

4 10

3 45

2 90

1 135

0 200

En az beş sigorta süresi boyunca 7.

basamakta bulunan işletenler için sigorta

sözleşme süresi içinde herhangi bir

tazminat ödemesi yapılmaması

durumunda müteakip sigorta

sözleşmesinde 8. basamak uygulanır. 1.

basamakta bulunan işletenler için sigorta

süresi içinde üç ve daha fazla trafik

kazasından kaynaklanan tazminat ödemesi

yapılması halinde müteakip sigorta

sözleşmesinde 0. basamak uygulanacak.

Böylece yapılan değişiklikle iyi sürücünün

ödüllendirildiği, kötü sürücünün daha fazla

prim ödeyerek cezalandırıldığı bir sisteme

geçildi. Ayrıca Yakıt Cinsine Göre Elektrikli

araçlar için %10 indirim uygulanacak.



Olağanüstü Hal Kapsamında Elektronik Haberleşme Alanı ile 

İlgili Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi Resmi Gazete’de

Yayımlandı 
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DEPREM GÜNDEMİ 

 Yapılan düzenlemeyle elektronik haberleşme alanında

haberleşme hizmetinin sağlıklı ve kesintisiz sürdürülebilmesi

amacıyla olağanüstü hal süresince, olağanüstü hal ilan edilen

illerde depremden etkilendiğini belgeleyen bireyler için tesis

edilecek bir adet yeni mobil abonelikten ilk tesis özel iletişim

vergisi alınmayacaktır.

 6/2/2023 tarihi saat 04:17’den önceki son 24 saat içinde

olağanüstü hal ilan edilen illerde hizmet alan ve/veya

işletmecide kayıtlı adresi olağanüstü hal ilan edilen illerde olan

abonelerin mevcut mobil aboneliklerinden üç aylık kıst telsiz

ruhsatname ve kullanım ücreti alınmayacaktır.

 Olağanüstü hal ilan edilen illerde, işletmeciler ile işletmecilerin

ilgili mevzuat çerçevesinde afet ve acil duruma yönelik ihtiyaç

duydukları haberleşme hizmetini sağlayanlar, telsiz cihaz ve

sistemlerini, olağanüstü hal süresinin bitimini müteakip bir ay

içinde ilgili bilgi ve belgeleri Bilgi Teknolojileri ve İletişim

Kurumuna göndermek kaydıyla kurarak, olağanüstü hal

süresince ücretsiz olarak kullanabileceklerdir.

 Olağanüstü hal süresince, depremden etkilendiğini belgeleyen

abonelere 6/2/2023 tarihinden itibaren sıfır bedelli düzenlenen

hizmet faturalarında emsal bedel, sıfır olarak dikkate alınacaktır.

Vergi Düzenlemeleri 



EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları 

TÜFE ve YURT İÇİ ÜFE verilerinde aşağı yönlü eğilim devam

ediyor. TÜFE’de özellikle giyim ve ayakkabı grubundaki fiyatların

düşmesi aşağı yönlü eğilimi destekledi. YURT İÇİ ÜFE’de ise Eylül

ayından beri düşüş trendi devam ediyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları 

Enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri

ve altın hariç TÜFE ( Çekirdek Enflasyon) %47,36 değerini aldı.

Enerji grubunda bir önceki yıla göre artış %35 oldu. Bu gruptaki

değişim geçtiğimiz yıl %102,94 idi. ÜFE ve TÜFE’deki azalış

eğilimi ise TÜFE-ÜFE makasının daralmasını destekliyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları 

TÜFE’de ana harcama grubuna göre yıllık bazda en yüksek artış

lokanta ve oteller grubunda oldu ( %70,73). Yurt İçi Üretici Fiyat

Endeksinde ise en yüksek yıllık değişim su temini grubunda

gerçekleşti. İnşaat girdi oluşturan ürün gruplarının artış hızında

da Yurt İçi ÜFE’deki azalışa paralel aşağı eğilim devam ediyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri

Ticaret Bakanlığınca Mart ayına ilişkin geçici dış ticaret verileri

açıklandı. Mart 2023’de dış ticaret açığı rakamı bir önceki aya

göre 3,2 milyar dolar azaldı. Bu yılın Mart ayında 14 milyar dolar

açık ile dış ticaret açığı en yüksek düzeye ulaşmıştı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri

Ticaret Bakanlığı Türk Lirası ile yapılan ihracat rakamını da

açıkladı Buna göre TL ile yapılan ihracat yaklaşık 19 milyar TL

olarak gerçekleşti. 2023 Mart ayında düşük teknolojili ürünlere

olan ihracatımızın değeri 18.714 milyon dolara ulaşırken, yüksek

teknolojili ürünlere olan ihracatımız 1.688 milyon dolar oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getiri Oranları 

TÜİK tarafından açıklanan Finansal Yatırı Araçlarının Reel Getiri

oranlarına göre BIST 100 endeksi; yıllık olarak Yİ-ÜFE ile

indirgendiğinde %50,48, TÜFE ile indirgendiğinde ise %62,41

oranlarında yatırımcısına en yüksek reel getiri sağlayan yatırım

aracı oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Haftalık dolar/euro hareketleri
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TCMB Efektif Dolar Satış Kuru

TCMB Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Dolar endeksi bu hafta 101 seviyelerine kadar geriledi. Haftanın

son iş günü yeniden 102 seviyesine yükseldi. Mart ayının

başında 105 dolara kadar yükselmişti.

Altına olan talebin artması, FED yetkililerinin faiz oranları

artışında zirve noktaya gelindiğine dair söylemleri dolara olan

talebi baskılamakta. Artık gündem parasal sıkılaşmadan

gevşemeye dair beklentilerde. Dolayısıyla yatırımcılar

kararlarını bu beklentiye dair şekillendirmekteler.

Yurt içinde özellikle yaklaşmakta olan seçim gündeminin

getirdiği belirsizlik dövize olan talebi artırıyor. Gelişmekte olan

ülkelerin para birimleri dolara karşı güçlenmesine rağmen

talep baskısı nedeniyle Dolar/TL kademeli yükselişini

sürdürmektedir.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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ONS ALTIN bu hafta 2.030 dolar seviyesine kadar yükselerek en

yüksek seviyesini gördü. Bu hafta küresel ekonomik verilerden

gelen resesyon endişeleri de altına olan talebi arttırmaktadır. FED

yetkililerin açıklamalarının faiz artışının sona ereceği yönündeki

beklentileri güçlendirmesi altına olan talebi arttırmaktadır. Altın son

olarak 2000 dolar seviyelerinin üstünü Ukrayna savaşının başlangıç

dönemlerinde gelmişti. Ancak bu seviye bir yıl önce FED’in faiz

politikaları nedeniyle kalıcı olmamış 1600 dolara kadar gerilemişti.

Yurt içinde ise gram altın hem küresel artıştan hem de dolar/TL’deki

kademeli yükselişten destek bularak yeni üst seviyeleri test etmeye

devam ediyor. Çeyrek altın Cuma günü 2.093 TL’den satış gördü.

Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal bazda %3,48,

Ocak 2022’ye göre %68 kazanç sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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OPEC+ grubu pazartesi günü yaptığı açıklamada piyasada

istikrarın sağlanabilmesi amacıyla 5 Ekim 2022'de alınan

üretimde "yıl sonuna kadar günlük 2 milyon varil kesinti

yapılması" kararına ek olarak, mayıs itibarıyla günlük yaklaşık 1,6

milyon varil gönüllü kesinti yapılacağını teyit etti.

Bu kararla, grubun mayıs ayı itibarıyla uygulayacağı toplam

üretim kesintisi miktarı günlük 3,6 varil seviyesine ulaşacak. En

büyük kesinti Suudi Arabistan, Rusya ve Irak’tan gelecek. Bu

gelişmelerin ışığında Brent Petrol yenden 85 dolara kadar

yükseldi. Bu hafta ABD ham petrolü ise haftanın dördüncü

işlem gününde 80 doların üstünü test etse de haftalık prim

yüzde 6 seviyesinde kaldı.

Küresel gelişmeler ise yurt içinde pompa fiyatlarına yansıdı.

Benzinin litre fiyatı 22 TL’ye yükseldi.
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 31 Mart ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 49,3 milyar TL arttı.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

802 milyon $, tüzellerde 2,3 milyar $ azaldı. Yurt içi yerleşiklerin

pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta 3,1 milyar $

azaldı.

30 Mart ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel

kredi kartlarında toplam bakiye 577 milyar TL’ye ulaştı.

Bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında

alacakların oranı son iki haftada %1,5 olarak gerçekleşti. Ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 31 Mart ile biten hafta

itibariyle son iki hafta %14,6’dan, %14,50’ye geriledi. Tüketici

kredilerine ise aynı hafta %28,4, konut kredileri %17,8 oldu.
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 17 milyar TL değerinde arttı.

Konut, taşıt kredileri ve diğer kredi türlerine olan talep arttı.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici

kredilerinin tutarı 313,0 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2022

yılında Bireysel Takip Borçlularından Borcu Devam Eden Gerçek

Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 900 bin 094 kişi olarak bir

önceki yıla göre %22 arttı, tüketici kredilerinde 1 milyon 627 bin

kişi ile bir önceki yıla göre %26,1 azalış gerçekleşti.
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervleri iki haftada 4,5 milyar dolar düştü

TCMB rezervleri 31 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 2,3

milyar dolar düşüşle 122,4 milyar dolara geriledi. Böylelikle

TCMB rezervlerinde 24 Mart haftasından sonra yine düşüş

yaşanmış oldu. İlgili dönemde net rezervler ise 18,9 milyar

dolardan 18,5 milyar dolara düştü.

Kredi-mevduat faizlerindeki makas tarihi seviyede

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) verilerine göre,

31 Mart ile biten haftada 3 aya kadar vadeli TL mevduat faizi

ortalama yüzde 29,2 seviyesine yükseldi. Ticari kredi faizleri ise,

31 Mart haftasında yüzde 14,78 oldu. Böylelikle ticari kredi

faizleri ile mevduat faizleri arasındaki makas 14,5 seviyesine

yükselerek tarihi seviyelere ulaştı.

Kur korumalı mevduatta yeni rekor

BDDK haftalık verilerine göre, Kur korumalı mevduatların

büyüklüğü geçen hafta 28,2 milyar TL artışla 1,7 trilyon TL ile

yeni rekor seviyeye yükseldi.

Yabancı dört haftadır hissede satış tarafında

TCMB verilerine göre yabancı yatırımcı 31 Mart haftasında 60,9

milyon dolarlık hisse satışı gerçekleştirdi. Böylelikle yılbaşından

bu yana net hisse satışı 927 milyon dolara ulaştı. Yabancılar aynı

haftada 15,1 milyon dolarlık tahvil aldı.
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Dünya Bankası, Türkiye büyüme tahminini revize etti

Dünya Bankası, Türkiye ekonomisinin 2023'te yüzde 3,2 ve

2024-2025'te ise ortalama yüzde 4,2 büyümesini bekliyor.

Bankanın önceki raporunda ise Türkiye'ye yönelik 2023 yılı

büyüme tahmini yüzde 2,7, 2024 yılı büyüme öngörüsü ise

yüzde 4 seviyesindeydi. Banka, Türkiye'de yaşanan depremlerin

yaklaşık 34,2 milyar dolar doğrudan hasara yol açtığını öngördü.

Fitch: Türkiye'de yerel yönetimlerin bütçesi enflasyona dirençli

Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türkiye'de yerel

yönetimlerin bütçesinin enflasyona ve depremlere karşı dirençli

olduğunu belirtti.
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İmalatta ılımlı iyileşme

Ekonomik büyümenin öncü göstergelerinden İSO Türkiye İmalat

PMI, martta 50,9’a yükselerek imalat sektörünün faaliyet

koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Morgan Stanley'den seçim sonrası dolar analizi

Amerikan yatırım bankası Morgan Stanley'den seçim sonrası

TL'nin görünümüne yönelik yeni bir rapor geldi. Morgan

Stanley'e göre, seçimi kim kazanırsa kazansın, TL değer

kaybedecek.

2023 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden

değerleme oranı: % 8,77

Gelir İdaresi Başkanlığınca yayımlanan 05/04/2023 tarihli ve 62

Sıra No.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri ile 2023 yılı birinci

geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı

% 8,77 (yüzde sekiz virgül yetmişyedi) olarak tespit edilmiştir.

Reel efektif döviz kuru martta yükseldi

Reel efektif döviz kuru martta 59,38 değerini aldı. Şubatta reel

efektif Döviz kuru 58,60 olarak kaydedilmişti.

EYT'lilere ilk maaş ödemeleri başladı

Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) düzenlemesinin yürürlüğe

girmesiyle emeklilik başvurusunu mart ayı içinde yapanlar için

ödemeler yapılmaya başlandı.
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TÜİK Göç İstatistiklerini yayımladı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2020 ve 2021'de açıklanmayan

uluslararası göç istatistiklerini yayımladı.

 Verilere göre, son üç yılda 20-29 yaş arasında 286 bin genç

yurt dışına göç etti.

 Nüfus genelinde ise son üç yılda 1 milyon 38 bin kişi yurt

dışına göç etti. Aynı dönemde yurt dışından Türkiye’ye göç

edenlerin sayısı ise 1 milyon 757 bin oldu.

 Yurt dışından en fazla göç alan ve yurt dışına en fazla göç

veren il İstanbul oldu

2020 yılına dair istatistikler değerlendirilirken pandemi sebebiyle

uygulanan kapanmalar ve seyahat kısıtlamalarını hatırlamakta

fayda var.

33
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İlk “yeşil tahvil” ihracına yoğun ilgi

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından uluslararası sermaye

piyasalarındaki ilk Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) tahvil

ihracında 2,5 milyar dolarlık satış gerçekleştirildi.

Togg'da ilk teslimat Cumhurbaşkanı Erdoğan'a

Türkiye'nin ilk yerli otomobili Togg, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan'a teslim edildi.

Forbes Milyarderler Listesi'ni açıkladı

Forbes 2023 Milyarderler Listesi'ni yayınladı. Milyarderler

Listesi'nde ilk sırayı LVMH'nin patronu Bernard Arnault alırken

listede bu yıl Türkiye'den de 26 isim yer aldı. En zengin isim ise

Erdemoğlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Erdemoğlu

oldu.
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Dünya
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IMF: 5 yıllık büyüme 33 yılın en düşüğünde olacak

IMF Başkanı Kristalina Georgieva, "Küresel büyümenin gelecek

5 yılda yüzde 3 civarında kalacağını tahmin ediyoruz; 1990'dan

bu yana en düşük orta vadeli büyüme tahminimiz ve son 20

yılın ortalaması olan yüzde 3,8'in çok altında" dedi.

DTÖ küresel ticarette 2023 büyüme tahminini yükseltti

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), 2023 için küresel mal ticaretine

ilişkin büyüme beklentisini yüzde 1'den yüzde 1,7'ye yükseltti.

ABD’de tarım dışı istihdam artışı 236 bin olarak kaydedildi

ABD Tarım dışı istihdam verisi mart ayında, sınırlı da olsa

beklentilerin üzerinde gelerek 236 bin olarak gerçekleşti.

Önceki veri 311 bin seviyesinde olmuştu. Aynı ayda işsizlik

oranı ise, yüzde 3,6'dan yüzde 3,5'e geriledi.

ABD'de dış ticaret açığı 4 ayın zirvesine çıktı

ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre dış ticaret açığı Şubat

ayında yüzde 2,7 artarak 70,5 milyar dolara yükseldi. Bu, 4 ayın

en yüksek seviyesi oldu.

Rusya bütçesi ilk çeyrekte 2,4 trilyon ruble açık verdi

Rusya’nın federal bütçesi bu yılın ilk çeyreğinde 2,4 trilyon

ruble (yaklaşık 29 milyar dolar) açık verdi.
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Dünya
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Kral Charles banknotları 2024'ün ortasında dolaşıma girecek

İngiltere Merkez Bankası, Kral Charles'ın portresinin

bulunduğu 5,10, 20 ve 50 poundluk banknotların basım

halinde olduğunu ve 2024'ün ortasında dolaşıma gireceğini

bildirdi.

Hindistan Merkez Bankası'ndan sürpriz hamle

Hindistan Merkez Bankası, piyasadaki faiz artışı beklentisine

rağmen politika faizini sabit tutma kararı aldı.

Küresel gıda fiyatları 12 aydır geriliyor

FAO Küresel Gıda Fiyat Endeksi 12 aydır aralıksız geriliyor.

Endeks, Mart'ta aylık bazda yüzde 2,15 gerilerken, yıllık bazda

yüzde 20,5 düştü.

Japonya, Merkez Bankası Başkanlığına Ueda Kazuo'yu atadı

Japonya'da hükümet, Ueda Kazuo'yu Merkez Bankası'nın (BoJ)

yeni başkanı olarak resmen tayin etti.
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→ Türkiye'nin, Finlandiya'nın NATO üyeliğini onayladığına dair

belgeyi, 1949 tarihli Kuzey Atlantik Antlaşması'nın saklayıcısı

ABD'ye teslim etmesinin ardından Finlandiya, NATO'nun 31.

üyesi olarak İttifak'a katıldı.

→ Eski ABD Başkanı Donald Trump, yetişkin filmleri yıldızı bir

kadınla girdiği ilişki sonrası "sus payı" ödediği suçlamasıyla

ilgili hakim karşısına çıktı. Trump, kendisine yöneltilen 34

suçlamayı da reddetti, mahkemede yaklaşık bir saat kaldıktan

sonra serbest bırakıldı.

→ İsrail polisi Kudüs'teki Mescid-i Aksa'ya iki kez baskın

düzenledi, baskınlarda Filistinliler ve polis arasında arbede

yaşandı. Çok sayıda Filistinli gözaltına alındı. Olayların

ardından Lübnan’ın hava saldırısı düzenlemesi sonrası, İsrail

hem Lübnan’a hem Gazze’ye hava saldırısı başlattı.

→ Fransa'da hükümetin emeklilik reformuna karşı eğitim, enerji,

ulaşım sektörleri çalışanları greve gitti. Başkent Paris ve

Marsilya başta olmak üzere ülkede 370 noktada düzenlenen

emeklilik reformu karşıtı gösterilerde 111 kişi gözaltına alındı.

→ İsrail'in başkenti Tel Aviv'de düzenlenen silahlı saldırı ve

araçla ezme eyleminde bir kişinin öldüğü, 7 kişinin

yaralandığı bildirildi.
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→ Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) dönem

başkanlığı Rusya'ya geçti.

→ Türkiye, Rusya, Suriye ve İran arasında dışişleri bakan

yardımcıları düzeyindeki Suriye konulu toplantı, Rusya'nın

başkenti Moskova'da yapıldı.

→ İran ve Suudi Arabistan, büyükelçiliklerin yeniden açılması,

ülkeler arası uçuşların yeniden başlatılması ve vizelerin

kolaylaştırılması hakkında anlaşmaya vardı.

→ Rusya’nın St. Petersburg şehrinde Putin yanlısı askerî blog

yazarlarının toplandığı bir kafeye düzenlenen saldırıda

Vladlen Tatarski isimli bir savaş yanlısı blogger hayatını

kaybetti.

→ Tayvan lideri Tsai Ing-wen'in ABD'de ülkenin Temsilciler

Meclisi Başkanı Kevin McCarthy ile görüştü. Görüşme öncesi

Çin donanması, Tayvan Boğazı'nda tatbikata başladı.

→ Paris, gerçekleştirilen referandumun ardından e-scooter'ları

tamamen yasaklayan ilk şehir oldu.

→ Avustralya, güvenlik endişeleri nedeniyle TikTok'un federal

hükümete ait tüm cihazlardan yasakladığını duyurdu.
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42. İstanbul Film Festivali başladı

İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından bu yıl 42. kez

düzenlenen "İstanbul Film Festivali", Kadıköy Belediyesi Süreyya

Operası'nda yapılan açılış töreniyle başladı.

Açılışta "Sinema Onur Ödülü" Kayhan Yıldızoğlu’na ve Nevra

Serezli'ye takdim edildi.

42. İstanbul Film Festivali'nde 12 gün boyunca 14 bölümde 84

ülkeden 160 yönetmenin 134 uzun ve 29 kısa metrajlı filmi

gösterilecek. Türkiye ve dünya sinemasından nitelikli ve ödüllü

filmler, yıldız oyuncular ve usta yönetmenler 18 Nisan'a kadar

festival takipçileriyle bir araya gelecek.
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Barcelona Flamenco Ballet 14 Nisan’da Ankara’da 

Kariyerinde bir çok ödüle sahip İspanya’nın en önemli erkek

dansçılarından David Gutiérrez tarafından 2017'de kurulan

Barcelona Flamenco Ballet, 37. Uluslararası Ankara Müzik

Festivali kapsamında 14 Nisan Cuma akşamı MEB Şura

Salonu’nda sahne alacak.

Grup Katalan sanatının bir sembolü olarak dünyanın en popüler

dans topluluklarından biri olarak değerlendiriliyor.

Detaylı bilgiye linkten ulaşabilirsiniz.
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Doğrular, Gecikilenler, Kazanımlar

[Mühendisçe]

İnşaat Mühendisi Murat Kurtuluş’un biyografi olarak kaleme

aldığı kitabı «Doğrular, Gecikilenler, Kazanımlar [Mühendisçe]»

kitapçılarda yerini aldı.

Kitap, başarılı bir inşaat mühendisinin kariyer yolculuğunu,

sektörün her alanında saha ve yönetsel deneyimleriyle

besleyerek profesyonel yöneticilikte adım adım zirveye

ulaştırmasının pratik ve uygulanabilir formüllerini rahat

anlaşılabilir şekilde tüm detaylarıyla anlatıyor.
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